
1 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 19/2023. (X. 19.) 

önkormányzati rendelete 

egyes önkormányzati rendeletek jogszabályváltozás miatti módosításáról 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a 3. alcím tekintetében a muzeális 

intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. 

törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 4. alcím tekintetében a 

hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában, a 88. § (4) 

bekezdés c) és e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II.14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.4.1 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Esélyteremtési Bizottság, a Közgyűlés 

és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II.14.) önkormányzati rendelet 

2. melléklet 3.4.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Környezetvédelmi, 

Városrendezési és Agrár Bizottság, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 4/2013. (II.14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 4.4.3. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Jogi és Ügyrendi Bizottság, a Közgyűlés és Szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 6.4.1. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Városüzemeltetési és Fejlesztési 

Bizottság, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) 

bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Bács-Kiskun Vármegyei 

Kormányhivatal, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 

közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Bolgár Települési 

Nemzetiségi Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Görög Települési Nemzetiségi 

Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Horvát Települési Nemzetiségi 

Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Német Települési Nemzetiségi 

Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Örmény Települési Nemzetiségi 

Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Roma Települési Nemzetiségi 

Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Ukrán Települési Nemzetiségi 

Önkormányzata és a Közművelődési Kerekasztal véleményének kikérésével a következőket 

rendeli el: 

 

1. A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) 

önkormányzati rendelet módosítása 

1. § 

(1) A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 2. melléklete az 1. melléklet szerint 

módosul. 

(2) Az SZMSZ 3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 



2 

 

 

2. A közterületek használatáról szóló 5/2022. (IV. 28.) önkormányzati rendelet 

módosítása 

2. § 

Hatályát veszti a közterületek használatáról szóló 5/2022. (IV. 28.) önkormányzati rendelet 

a) 1. §-ában a „helyi” szövegrész, 

b) 14. § (1) bekezdés c) pontjában a „szobrok, emlékművek, díszkutak, vízmedencék, 

szökőkutak, nem hirdetési célú zászlórudak és a” szövegrész. 

3. A közművelődésről szóló 28/2022. (XII. 8.) önkormányzati rendelet módosítása 

3. § 

A közművelődésről szóló 28/2022. (XII. 8.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

közművelődési rendelet) bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 

1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Kecskemét Megyei Jogú Város Bolgár Települési Nemzetiségi Önkormányzata, Kecskemét 

Megyei Jogú Város Görög Települési Nemzetiségi Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú 

Város Horvát Települési Nemzetiségi Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Német 

Települési Nemzetiségi Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Örmény Települési 

Nemzetiségi Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Roma Települési Nemzetiségi 

Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Ukrán Települési Nemzetiségi 

Önkormányzata, a Közművelődési Kerekasztal, és a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 4.4.3. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Jogi és Ügyrendi Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el:” 

4. § 

A közművelődési rendelet 5. § (1) bekezdés c) pontjában a „megyei” szövegrészek helyébe a 

„vármegyei” szöveg lép. 

5. § 

Hatályát veszti a közművelődési rendelet 

a) 5. § (2) bekezdés a) pont ai) alpontjában az „a CédrusNet Kecskemét Program,” 

szövegrész, 

b) 5. § (3) bekezdés c) pontjában a „Bács-Kiskun Megyei” szövegrész. 

 

4. A köztisztaságról és a hozzá kapcsolódó intézkedésekről szóló 16/2023. (VI. 23.) 

önkormányzati rendelet módosítása 



3 

 

6. § 

A köztisztaságról és a hozzá kapcsolódó intézkedésekről szóló 16/2023. (VI. 23.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: köztisztaságról szóló rendelet) bevezető része helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a hulladékról szóló 2012. évi 

CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában, a 88. § (4) bekezdés c) és e) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 

Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II.14.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklet 3.4.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró Környezetvédelmi, Városrendezési és Agrár Bizottság, a Közgyűlés és Szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. 

melléklet 4.4.3. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Jogi és Ügyrendi 

Bizottság, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) 

önkormányzati rendelet 6.4.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Városüzemeltetési és Fejlesztési Bizottság és a környezet védelmének általános szabályairól 

szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal véleményének kikérésével a következőket 

rendeli el:” 

7. § 

A köztisztaságról szóló rendelet 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A szórakozó-, vendéglátó-, kereskedelmi és szolgáltató hely előtt - a bejárat közelében a 

közvetlen megközelítési útvonalon - az ingatlanhasználó köteles köztéri hulladékgyűjtő edényt, 

és csikktartót elhelyezni és annak rendszeres ürítéséről saját költségén gondoskodni.” 

8. § 

(1) A köztisztaságról szóló rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az ingatlanhasználó az (1) bekezdésben meghatározott kötelezettségének az önkormányzat 

1. § (2) bekezdése szerinti kötelezettsége, vagy az ingatlan használójának a 2. § (1) bekezdése 

szerinti kötelezettsége teljesítését megelőzően köteles eleget tenni.” 

(2) A köztisztaságról szóló rendelet 5. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Aki a 2. § (1) bekezdésében, a 3. § (1) bekezdésében, a 4. § (2) bekezdésében vagy az (1) 

bekezdésben foglalt kötelezettségét nem teljesíti, azzal szemben közigazgatási bírság, a 

közterület-felügyelő által helyszíni bírság szabható ki.” 

9. § 

A köztisztaságról szóló rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

„2/A. A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj átvállalása 

6/A. § 



4 

 

(1) Az önkormányzat az 50 l vegyes hulladékra meghatározott hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási díjat 100 %- os mértékben átvállalja az ingatlanhasználótól, ha 

a) az ingatlant vagy önálló lakást egyedül vagy házastársával egy háztartásban használja és 

életkora, vagy kettőjük átlagéletkora a 70. évet meghaladja, és 

b) az egy főre jutó jövedelem a mindenkori szociális vetítési alap 300 %-át nem haladja 

meg. 

(2) Az önkormányzat az 50 l vegyes hulladékra meghatározott hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási díjat 90 %-os mértékben átvállalja az ingatlanhasználótól, ha 

a) egyedül élő vagy gyermekét egyedül neveli, és 

b) az egy főre jutó jövedelem a mindenkori szociális vetítési alap 300 %-át nem haladja 

meg. 

(3) Az önkormányzat az (1) bekezdés b) pontjában, vagy (2) bekezdés b) pontjában foglalt 

jövedelemhatártól függetlenül az (1) – (2) bekezdés szerinti mértékben a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási díjat átvállalja attól az ingatlanhasználótól, akitől a kérelem benyújtását 

megelőző évben is átvállalta, ha az egy főre jutó jövedelem az előző kérelem benyújtása óta 

eltelt időszakban a minimálbér hatályos jogszabályok szerinti emelésének arányát, nyugdíj 

esetén a hatályos jogszabályok szerinti nyugdíjemelés arányát meg nem haladó arányban 

emelkedett. 

6/B. § 

(1) Az önkormányzat a 6/A. § (1) vagy (2) bekezdés szerinti mértékben az 50 l vegyes 

hulladékra meghatározott hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat a kérelem benyújtását 

követő hónap első napjától kezdődően legfeljebb egy naptári év időtartamra vállalja át. A 

tárgyév január hónapban benyújtott kérelmek esetén az erre vonatkozó döntések a hónap 

elejétől visszamenőlegesen is megállapíthatók. 

(2) Amennyiben az ingatlanhasználó 6/A. §-ban meghatározott körülményei oly módon 

változnak meg, hogy az átvállalásra már nem lenne jogosult, a körülmények megváltozását a 

változástól számított 15 napon belül írásban köteles bejelenteni a polgármesteri hivatalnál. 

(3) Az önkormányzat az ingatlanhasználótól átvállalt díjat a (4) bekezdésben foglalt kivétellel 

a hulladékról szóló törvényben meghatározott koncessziós társaság részére fizeti meg.  

(4) Az átvállalt díjat az önkormányzat a társasházi, szövetkezeti és többlakásos ingatlanban élő, 

a koncessziós társasággal jogviszonyban nem álló átvállalásra jogosult ingatlanhasználónak 

fizeti meg közvetlenül.” 

10. § 

A köztisztaságról szóló rendelet 2. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében az „ingatlan 

tulajdonosa” szövegrész helyébe az „ingatlanhasználó” szöveg lép. 

11. § 

Hatályát veszti a köztisztaságról szóló rendelet 

a) 2. § (3) bekezdése, 

b) 4. § (1) bekezdése. 

 

 



5 

 

 

5. Záró rendelkezések 

12. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

(2) A 3. alcím 2023. november 1-jén lép hatályba. 

 

 

Kecskemét, 2023. október 19. 

 

 

 

Szemereyné Pataki Klaudia sk.      Dr. Temesvári Péter sk. 

 polgármester        jegyző 

 

 

Záradék: 

 

 

A rendeletet 2023. október 19. napján kihirdettem. 

 

 

                Dr. Temesvári Péter sk. 

          jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

1. melléklet a 19/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelethez 

 

1. Az SZMSZ 2. melléklet 1.1. pontja a következő 1.1.22. ponttal egészül ki: 

„1.1.22. Az önkormányzati fenntartású köznevelési intézmény szervezeti és működési 

szabályzatának, pedagógiai programjának, éves munkatervének, valamint továbbképzési 

programjának jóváhagyásáról.” 

2. Az SZMSZ 2. melléklet 1.5.5. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1.5.5. Az önkormányzati fenntartású köznevelési intézmény házirendjét.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

2. melléklet a 19/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelethez 

 

1. Az SZMSZ 3. melléklet 1.30. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1.30. Értékhatártól függetlenül dönt az önkormányzat javára megnyílt örökség 

visszautasításáról.” 

2. Az SZMSZ 3. melléklet 1.62. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1.62. Ingatlanok esetében értékhatártól függetlenül dönt az önkormányzatot megillető 

elővásárlási, előbérleti és előhaszonbérleti jogról lemondó nyilatkozat kiadásáról.” 

3. Az SZMSZ 3. melléklet 1. pontja a következő 1.77. ponttal egészül ki: 

„1.77. Dönt a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj átvállalásáról és annak mértékéről.” 

 

 


